
 

Decreto Dirigenziale n. 302 del 28/09/2015

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 13 - UOD Genio Civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROLUNGAMENTO DELLA CONCESSIONE DEMANIALE DI CUI AL DECRETO

DIRIGENZIALE N. 81 DEL 14.04.2014 AVENTE PER OGGETTO: "COMUNE DI EBOLI (SA)

- CONCESSIONE TERRENO DEMANIALE PER COMPLESSIVI MQ. 10.781, UBICATO

ALLA LOCALITA' TORRETTA, COSTITUITO DA UN TRATTO DI UN CANALE IRRIGUO

DISMESSO DI MQ. 10.088, INDIVIDUATO IN CATASTO TERRENI AL FOGLIO 62,

PARTICELLA N. 457 (PARTE), INTERCLUSO TRA LE PARTICELLE NN. 110 (RICADENTE

NEL FOGLIO 54) E 131, ED UN TRATTO DI CANALETTA IRRIGUA DISMESSA DI MQ.

693, INDIVIDUATA IN CATASTO AL FOGLIO 54, PARTICELLA N. 121 (PARTE),

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’U.O.D. GENIO CIVILE DI SALERNO, P RESIDIO DI PROTEZIONE CIVILE 
 
PREMESSO 
 
a) Che in data 14.04.2014, questa U.O.D. ha emesso il Decreto Dirigenziale n. 81 avente per 

oggetto: “Comune di Eboli (SA) – Concessione terreno demaniale per complessivi mq. 10.781, 
ubicato alla località Torretta, costituito da un tratto di un canale irriguo dismesso di mq. 10.088, 
individuato in catasto terreni al foglio 62, particella n. 457 (parte), intercluso tra le particelle nn. 110 
(ricadente nel foglio 54) e 131, ed un tratto di canaletta irrigua dismessa di mq. 693, individuata in 
catasto al foglio 54, particella n. 121 (parte), interclusa tra le particelle nn. 28,110, 189 e 190, ad 
uso agricolo. Ditta: Impresa Individuale Terralavoro Giampaolo – Prat. 2475 BD” concessione 
valevole per il periodo  01.01.2014-31.12.2019; 

b) Che con istanza acquisita agli atti di questa U.O.D. al prot. n. 570699 del 21.08.2015 il  sig. 
Terralavoro Giampaolo, nato a Salerno il 27.06.1974 e residente ad Eboli (SA) alla Contrada Cioffi, 
1, C.F. TRR GPL 74H27 H703R, in qualità di titolare dell’Impresa Individuale Terralavoro 
Giampaolo, con sede ad Eboli, alla Contrada Cioffi, 1, Partita IVA 03115580650, nonché 
concessionario del suolo demaniale di cui al citato Decreto Dirigenziale n. 81 del 14.04.2014, ha 
chiesto il prolungamento della durata della medesima concessione di ulteriori 6 (sei) anni oltre la 
data del 31.12.2019;  

 
CONSIDERATO 
a) Che dalla verifica della documentazione presente agli atti di questa U.O.D. l’Impresa Individuale 

Terralavoro Giampaolo risulta in regola con i versamenti dei canoni demaniali dovuti e dell’importo 
cauzionale nonché completa degli atti tecnico-amministrativi richiesti per il rilascio del 
provvedimento di concessione. 

 
RITENUTO 
a) Che la richiesta avanzata dalla ditta è meritevole di accoglimento in quanto attiene ad un’area 

demaniale priva di qualsiasi interesse idraulico essendo costituita da un tratto di canale irriguo da 
lungo tempo dismesso.  

 
VISTO 
- il Regio Decreto n. 368 del 08.05.1904; 
- il Regio Decreto n. 523 del 25.07.1904; 
- la Legge n. 281 del 16.05.1970; 
- la Legge Regionale n. 1 del 26.01.1972; 
- la Legge n. 319 del 1976; 
- l’art. 89 del Decreto del Presidente della Repubblica n. 616 del 24.07.1977; 
- la Legge n. 165 del 26.06.1990 (minimo ricognitorio); 
- la Legge n. 241 del 07.08.1990; 
- l’art. 10 della Legge n. 537 del 24.12.1993 (rideterminazione del canone); 
- il Decreto Legislativo n.112 del 31.03.1998; 
- la Circolare n. 5 del 12.06.2000 dell’Assessore Regionale al Personale; 
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12.10.2000; 
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 
- la Legge Regionale n. 7 del 30.04.2002; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 2075 del 29.12.2002; 
- il Regolamento Regionale n. 12 del 15.11.2011 e s.m. e i. “Ordinamento amministrativo della Giunta 
Regionale della Campania”; 
- il Decreto Dirigenziale n. 81 del 14.04.2014; 
- la Legge Regionale n. 1 del 05.01.2015; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 47 del 09.02.2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Ottobre 2015



 

 

 
 

- la Dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto d’interessi del Dirigente 
dell’U.O.D. acquisita al protocollo interno della stessa U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 25.09.2015, 
prot. n. 646; 
- la Dichiarazione in merito  all’obbligo di astensione  in  caso  di  conflitto  d’interessi  del Responsabile 
del Procedimento acquisita al protocollo interno dell’U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 25.09.2015, 
prot. n. 647. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’arch. Antonio Lapertosa e dalle risultanze e degli atti richiamati 
nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Responsabile della U.O. 08 arch. Baldo Amato, nella qualità di Responsabile del 
Procedimento   

DECRETA 
 

con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate, di 
modificare i termini della durata della concessione demaniale di cui al Decreto Dirigenziale n. 81 emesso 
da questa U.O.D. in data 14.04.2014 avente per oggetto:  
“Comune di Eboli (SA) – Concessione terreno demaniale per complessivi mq. 10.781, ubicato alla 
località Torretta, costituito da un tratto di un canale irriguo dismesso di mq. 10.088, individuato in catasto 
terreni al foglio 62, particella n. 457 (parte), intercluso tra le particelle nn. 110 (ricadente nel foglio 54) e 
131, ed un tratto di canaletta irrigua dismessa di mq. 693, individuata in catasto al foglio 54, particella n. 
121 (parte), interclusa tra le particelle nn. 28,110, 189 e 190, ad uso agricolo. 
Ditta: Impresa Individuale Terralavoro Giampaolo – Prat. 2475 BD”, originariamente previsti per il 
periodo 01.01.2014 - 31.12.2019 e stabilire la nuova durata della concessione per il periodo 01.01.2014 
– 31.12.2025.  
 
Il presente decreto è condizionato alla tassativa osservanza della seguente condizione: 
• la ditta concessionaria è obbligata a rispettare integralmente le condizioni e prescrizioni 
contenute nel Decreto Dirigenziale n. 81 del 14.04.2014 fino alla sua nuova scadenza del 31.12.2025 
fissata dal presente atto. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nel termine di gg. 60 dalla notifica o pubblicazione o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di gg. 120 dalla notifica o pubblicazione. 
 
Il presente provvedimento viene inviato, per competenza in via telematica: 

• al Dipartimento delle Politiche Territoriali; 
• alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e Protezione Civile;  
• alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie; 
• al BURC per la pubblicazione 

Tramite PEC 
• all’Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Campania; 
• al Comune di Eboli; 
• al Consorzio di Bonifica in Destra del Fiume Sele 

      In forma cartacea 
• all’ Impresa Individuale Terralavoro Giampaolo.  

                                               
Il Dirigente  

Biagio FRANZA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Ottobre 2015


	BURC n. 58 del  5 Ottobre 2015

